HOME THEATER ESPARTA

PASSO A PASSO DA MONTAGEM
01° Identifique as pegas ja colocando seus acessorios;

02° MONTE O FUNDO NO RODAPE: na parte interna do
Fundo (01) prenda o Rodape (desenho), pecas (13, 15,
14).

03° MONTE A CAIXARIA E AS PORTAS: parafuse as
Laterais (07, 06) e a Divisdo (20) no Fundo (01). Encaixe a
Divisdo (03) no Fundo (01). Agora parafuse a Prateleira
(18) entre as Divisbes (20) e em seguida parafuse o
Suporte (16) na Prateleira. A parte parafuse todos os
Enchimentos (04, 05) no Tampo (17). Coloque o Tampo
(17) sobre as Laterais (07, 20, 06) e aperte os mini fix (J)
Prepare as Portas (12) e encaixe-as no local e se achar
necessarioregule-as.

04° MONTE OS PAINEIS E PRATELEIRA: encaixe &
parafuse os Painéis Laterais (10, 11) nos Enchimentos
(05, 04), NIVELE PELA LATERAL DOS ENCHIMENTOS.
Sigas as marcacgdes contidas nos Painéis (08, 09) e
parafuse nos Paineis Laterais (10, 11). Apos isso prenda
os restantes dos Enchimentos (04). Siga as marcacgdes €
parafuse a Prateleira (19) nos Painéis (09,10, 11).

05° PREGUE O FORRO: pregue os Forros (23, 24).

06° ENCAIXE A LUMINARIA E PARAFUSE O SUPORTE
TV: siga o manual do fornecedor e instale o kit luminaria
Coloque o suporte para tv dividindo e parafusandg
corretamente no Painel Central.

ATENCAO:
Para melhor acabamento coloque os tapa furos nas
cabecgas dos parafusos ja fixados.




Relacao de Pecas

H Th t E rt ITEM REF. DESCRICA O MEDIDA QDT
ome ea er Spa a 1 11447 Fundo - Home 2000X380X40 1
2 11448 Apligue para Painellateral- Home 1300X25X15 10

Medida do produte montado: 2000 x 1950 x 375 mm (LxAxP) 3 11449 plvisa o —Hame S00Xx357X15 | 2
4 11450 Enchimento painelcentral- Home 1300X111X15 3

5 11452 Enchimento painellateral- Home 1300X96X15 2

6 11453 Lateralinferior direita - Home 500X357X15 1

7 11454 Lateralinferior esquerda - Hom e 500X357X15 1

D R B 11455 Painelcentralinferior - Home 1442X650X15 | 1

.N 9 114586 Painel centralsuperior - Home 1442X650X15 1

10 11457 Painellateral direitc - Hom e 1300X350X15 1

11 11458 Painellateralesquerdo - Home 1300X350X15 1

12 11469 Porta - Hom e 493X 440X15 2

—' 13 1145 % Rodapé frontal - Home 1801 X96X15 1

14 11460 Rodapé lateral- Home 268X96X15 2

15 |11470 Rodapé traseiro - Home 1B71X96X15 1

19,23, 24, 13 16 11461 Suporte - Home 224X150X15 1

17 11462 Tampo - Home 2000X380X40 1

18 11463 Prateleira - Home 1110X357X15 1

19 1146 4 Prateleira superior- Home 1990X160X25 1

20 11465 Divisdo menor - Home 360X340X15 2

21 114686 Pratelaira menor - Home 335X335X15 1

23 11467 Forro inferior - Home 1990X380X3 1

24 11468 Forro superior - Home 1990X170X3 1

Relacao de Ferragens

(B} ﬁ [IA[C) 120x

% 10N\ TP

& puxador laminadge
parat. chip chata dobradiga pressio paraf. chip flangeado madeira cor ipé (8520) paraf. chip
05,06, 07,1 35014 (1473) com cako RETO {1491) 35x14 (1479) madaira cor castanho (1330) chata 3,5x25 {1687

11, 18, 03 LR [CIN @) 7T |) (@ 10|
/9 -
@ <) @/ ‘
cantoneira plastica paraf. estrutural 5.0x40 chapa para unido
passa fio preto (2129) 4 furos (2183) [1470) 2 furos |5365) tambor 12¢10 mini fix (1356)
x| 05x] [T
@ ® ) N R O)
&) ®
haste simples mini o
fix [1353) arruela MEx1/4 (4305) arruela M5x3)16 (4904) kit luminaria 2 spot (2637) cavilha Bx30 {1243
) 6 _» =0 We\@ O o ™
8
porca M6 (4302) 'c’!“b‘!:a}‘m?;']“ parafuso M4x30 (4898) parafuso M5x30 (4500) parafuso M6x30 (4301)
01x 0 04x m 08x 0 04x o 04x
= é: Ny, g
paral. chip flangeado parafuso flangeado
Kit suporte para tv (5443) | pinosuporte 6x8 {1311) sapata U 15x15 {1343) 5,0x30 {1480) 5,670 (8794
B 05x
ESTE PRODUTO E
DESENVOLVIDO, TESTADO
E APROVADO PARA
0 USO A QUE SEDESTINA, _ all & fixador para forro {1328)
PORTANTO CASO p
1IIII|IIII‘I|II|I||I|I|\I|IIII|IHI|II\||IIII|||I||\IIIlllllr\III|IIII’IIH|IIII’IIH|
(e ]8] 01 oz 03 04 05 (]33 o7 o8
APARELHOS ELETRONICOS : .
E ADORNOS COLOCADOS REGUA ESCALA 1:1
NO PRODUTO. (saiba a medida do parafuso)




